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Doni hősök emléktúra

100 milliós büntetés

Több mint 102 millió forintot 
követel Hajdúnánástól az egyik 
áramszolgáltató az el nem használt 
energiáért. A kalkulált mennyiséget 
az előző városvezetés rendelte meg 

2022-ben. A 2023-as évben nem 
használta fel, így most fizetni kell. 
Itt egy újabb meglepetés. 

Alapjában véve az ember szereti a 
meglepetéseket. Sőt, ha a meglepetés 
szó előkerül a hétköznapi beszédben, 
az általában mindig pozitív kicsengé-
sű. Ha ezt másképp akarjuk használ-
ni, elétesszük a negatív jelzőt.

Ilyen negatív meglepetés volt 
2024. novemberében az MVM Next 
Energiakereskedelmi Zrt. számlája, 
amely az önkormányzat asztalán lan-
dolt. Ebben nyersen és egyszerűen 
az van megfogalmazva, hogy a cég 
102.914.511 forint pótdíj megfize-
tésére kötelezi Hajdúnánás város ön-
kormányzatát. Az ok egyszerű, az elő-
ző vezetés 2022-ben megrendelt egy 
nagyobb energiamennyiséget, amit 
aztán nem fogyasztott el. 

A közbeszerzés ideje alatt a legked-
vezőbb ajánlatot az MVM adta, így ez 
a szolgáltató biztosíthatta a megren-
delt mennyiséget, amely a közvilágítás, 
az önkormányzati hivatal és a város in-
tézményeinek fogyasztását jelentette.

A szolgáltató a szerződés alapján 
most teljesen jogosan követelhet pót-
díjat, hiszen a város nem használta 
el a megrendelt mennyiség legalább 
75%-át. Jelenleg ott tart az ügy, hogy 
az önkormányzat több pontban is vi-
tatja a számlát, kifogással élt, de sajnos 
a pozíciója nem túl erős ezen a téren. 
Jelenleg rejtély, hogy kinek az előze-
tes számításai alapján rendelték meg a 
többlet mennyiséget.

Jogosan tehetik fel a kérdést a válasz-
tópolgárok, hogy ki hagyta ezt jóvá? 
Ki a felelős ezért az egészért? Egy do-
log biztos, a szerződést Szólláth Tibor 

írta alá még 2022. december 30-án, 
mint a város polgármestere. A több 
mint 102 milliós, 2023-as időszak 
pótdíj számlája viszont már Bódi Ju-
dit újonnan megválasztott polgármes-
terhez érkezett meg. Az előző vezetés 
által a polgármesteri asztalon hagyott 
üres pénztárca és a 987 millió forin-
tos hiány viszont egyértelműen jelzi, 
ennyi pénzt most az önkormányzat 
ki sem tudna fizetni, mivel jelenleg is 
hitelből kénytelen gazdálkodni. Min-
denképpen, legalább a részletfizetést 
ki kell kiharcolni, hogy a város mű-
ködőképessége fennmaradjon. Ez sem 
lesz egyszerű, amikor már a kikapcso-
lással fenyeget az MVM. 

Milyen csontváz fog még kiesni a 
szekrényből?

HVÖ
Fotó: Nyakas Edit

3. oldal

Szentévi görögkatolikus zarándoklat 
Hajdúnánáson

SIKERES VOLT A VÁLLALKOZÓI FÓRUM
A helyi kisvállalkozások nem csupán 
gazdasági egységek, hanem a közösség 
alapkövei is, amelyek hozzájárulnak 
Hajdúnánás élhetőségéhez és iden-
titásához. A városvezetés ezért ismét 
vállalkozói fórumra invitálta a helyi 
gazdaság résztvevőit a Városházára 
2025. január 28-án. A meghívottak 
- többségében a városközpont kisszol-
gáltatói – azért ültek össze immár má-
sodik alkalommal, hogy együtt térké-
pezzék fel a város ügyeit és közösen 
beszéljék át a várost érintő kérdéseket. 

Bódi Judit, Hajdúnánás polgármes-
tere  a találkozón elmondta: azon dol-
goznak, hogy a város minden oldalról 
stabil lábakon álljon és az egyensúly 
megteremtődjön. Ennek pedig el-
engedhetetlen szereplői a hajdúná-
nási vállalkozók, hiszen nem csak 
városunk mozgatórugói, hanem ők 
azok, akik nap mint nap találkoznak 
a városlakókkal és értesülnek az itt 
élők igényeiről és elképzeléseiről. Az 
önkormányzat, a város vezetése és a 
helyi vállalkozók pedig akkor tudnak 

jó és produktív közösséget alkotni, ha 
folyamatosan kommunikálnak egy-
mással – tette hozzá a polgármester. 

A vállalkozói fórumon szó esett 
többek között a városi parkolásról és 
parkolóhelyek kialakításáról. Eszmét 
cseréltek a résztvevők a gyógyfürdő 
helyzetéről is. Örömmel nyugtázták 
ugyanis, hogy az elmúlt hónapokban 
jelentős javulás következett be a fürdő 
állapotában. 

Hajdúnánáson mintegy 2000 vál-
lalkozó tevékenykedik, éppen ezért 
a városvezetés célja a továbbiakban is 
az, hogy kisebb körökben, többször 
megrendezze ezt az eseményt, ugyan-
is a családias légkör is segít a kötetlen 
beszélgetés kialakításában. 

Nyakas Edit
Fotó: Szabó János
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„Új jegyzőként én egy klasszikus önkormányzatot szeretnék vezetni”

A miskolci Nehézipari és Műszaki 
Egyetemen végzett, jogtanácsosként 
még a Micsurin Mgtsz-ben kezdte 
meg a munkát. Jegyző volt Görbe-
házán, Tiszavasváriban, Újtikoson és 
Tiszagyulaházán, majd 2011-ben ha-
zakerül Hajdúnánásra. Bemutatkozik 
városunk új jegyzője Maginé dr. Csir-
ke Erzsébet.
– Mezőkövesden született, mégis lassan 
tősgyökeres hajdúnánásinak mondhatja 
magát.  Hogyan vezetett az útja Ma-
tyóföldről Hajdúnánásra?
– Na igen! Mondhatnám, hogy Ma-
tyó lány vagyok, mert Mezőkövesden 
születtem, de ez nem így van, hiszen 
18 kilométerrel arrébb, Cserépváral-
ján nevelkedtem, ami már nem ma-
tyó település. A középiskola elvégzése 
után kerültem Miskolcra, ahol az ak-
kor még Nehézipari és Műszaki Egye-
tem állam és jogtudományi karán 
szereztem diplomát. Engem a férjem 
által a szerelem hozott Hajdúnánásra. 
Ennek már 38 éve. A gyerekeim itt 
születtek, itt nőttek fel, itt végezték a 
középiskolát és repültek ki az ország 
különböző pontjaira.

– Jogi végzettséggel gyorsan bekerült a 
közigazgatásba. Mégpedig nem is akár-
mikor. 1991-ben. Pont akkor, amikor 
az önkormányzatiság még csupán gye-
rekcipőben járt.
– A Micsurin Mgtsz-ben voltam jog-
tanácsos 1989-ben. Engem itt ért a 
rendszerváltás. A váltás pedig azt je-
lentette, hogy Görbeházára kerültem, 
ahol 1991. január elsején kezdtem, 
mint a település jegyzője. Mennyire 
más időszak volt az. Volt egy Ro-
botron és egy Erika írógépünk, meg 
egy stencil gép a sokszorosításhoz. 
Ha a hivatalos szervek közül valame-
lyikkel beszélni akartunk telefonon 
Debrecenben, akkor reggel nyolckor 
a hivatalból felhívtuk a postát, majd 
délelőtt vártuk, hogy visszaszóljanak, 
hogy megvan a vonal és kapcsolják a 
hívott felet. Ez az önkormányzati vi-
lág ma már elképzelhetetlen.
– Görbeházáról 1996-ban Tiszavasvá-
riba került, majd megfordult Újtiko-
son és Tiszagyulaházán is, hogy utána 
visszatérjen Hajdúnánásra. Jó kis túra 
volt ez.
– Igen, akár azt is mondhatnám, hogy 

„körbe dolgoztam” Hajdúnánást, mi-
előtt hazajöttem. Tiszavasváriban al-
jegyzőként, majd később jegyzőként 
tevékenykedtem, aztán 2006 után 
Újtikos és Tiszagyulaháza körjegyzője 
voltam. Szólláth Tibor akkori polgár-
mester 2011-ben szólt, hogy szívesen 
látna aljegyzőként a hivatalban. Ek-
kor döntöttem úgy, hogy megpályá-
zom ezt az állást.
– Itt elkezdődött a hajdúnánási mun-
kássága, amely már 14 éve tart. De mi 
volt, ami mégis megadta azt a lökést, 
hogy 2024 októberében megpályázza a 
jegyzői állást?
– Ha ezt tavaly ilyenkor kérdezi, biz-
tos, hogy azt mondom, nem akarok 
jegyző lenni. Ennek az oka nagyon 
egyszerű. Több évtizedes múlttal a há-
tam mögött megtanultam, hogy egy 
településen a jegyző az, akinek a hátán 
a fát is vágják. E tekintetben az aljegy-
zői pozíció egy sokkal kényelmesebb 
állás. Ugyanis a jegyző az ütközőpont 
az önkormányzati vezetés és az appa-
rátus, a lakosság és az apparátus kö-
zött és ez nem egy hálás feladat.
– De akkor mégis miért pályázott? Mi-
ért akart Hajdúnánás jegyzője lenni?
– Tudtam, hogy ezt meg fogja kérdez-
ni. A válasz egyszerű. Egyrészt azt gon-
dolom, az a 2011-től felhalmozódott 
tapasztalat, amit itt Hajdúnánáson 
összegyűjtöttem és az a tudás, amit 
1991-től magamévá tettem, az min-
denképpen hasznos lehet a városnak. 
Azért, hogy a város vezetésében válto-
zás történt, nem mindent kell földig 
rombolni. Nagyon sok olyan érték 
van, amelyeket, ha lehet és akarjuk, 
akkor meg kell őriznünk. Ilyen érték 
lehet az én tapasztalatom is. A másik 
pedig, hogy szívesen dolgozom együtt 
Bódi Judit polgármester asszonnyal. 

Már az első egyeztetéseken kiderült, 
hogy hasonlóan gondolkozunk.
– Hogyan kezdte meg a jegyzői munká-
ját, amikor kiderült, hogy megkapja ezt 
a megbízatást?
– Egy kicsit visszább nyúlnék az idő-
ben. Az már mindenki előtt ismert, 
milyen nehéz helyzetben kellett meg-
kezdenie a munkát az új városveze-
tésnek október elején. Nagyon sokan 
távoztak a munkatársak közül és velük 
nem csak egy munkavállaló ment el, 
hanem az a tudás, az a szürkeállomány 
is, amely bennük volt. Jómagam egy-
szerre láttam el az aljegyzői és a jegyzői 
munkát is az első hónapokban, ez na-
gyon nem volt egyszerű. Abban már a 
legelején egyetértettünk a polgármes-
ter asszonnyal, hogy egy klasszikus 
önkormányzati rendszert szeretnénk 
felépíteni. Az elmúlt években ugyanis 
olyan tevékenységek is a hivatal berke-
ibe kerültek, amelyek miatt megjelent 
a menedzser szemlélet. Ilyen a temető 
fenntartás vagy épp a piac üzemelte-
tése. Ezek nem tartoznak a klasszi-
kus hivatali feladatokhoz, így ezeket 
áttesszük egy speciális szervezetbe. A 
hivatal pedig végezze csak azt a dolgát, 
ami a fő feladata, az igazgatás és hiva-
tali szervezés. Ennek átszervezése még 
komoly munka lesz a jövőben.
– Hogyan látja a város jövőjét és lehe-
tőségeit?
– Hajdúnánás egy igazi, patinás, re-
mek adottságokkal rendelkező kisvá-
ros. Én biztos vagyok benne, hogy a 
következő időszak számtalan lehető-
séget rejt, amelyeket ki tud aknázni 
ez a település. Mi ezért, mindent meg 
fogunk tenni.

Szabó János

Megszűnt az ügyfélkapu, de még mindig nem késő váltani
Tévében, rádióban, nyomtatott saj-
tóban, interneten hetek óta vezető 
információ volt, hogy 2025. január 
15-től megszűnik az Ügyfélkapu. 
Január 16-tól a hagyományos fel-
használónév–jelszó páros már való-
an nem elég a belépésre. Aki ezután 
akar interneten ügyeket intézni, 
annak most már csak az Ügyfélka-
pu+ vagy a Digitális Állampolgár 
mobilalkalmazás maradt. Persze 
annak sem kell aggódni, aki eddig 
nem váltott, ezt ugyanis a jövőben 
bármikor megteheti.

De akkor mégis miért emelték ki 
ennyire ezt a határidőt? Nos, azért, 
mert ezután a dátum után már való-
ban nem lehet a neten ügyet intézni a 
régi módon. A sima ügyfélkapus belé-
péssel már egyetlen ügyintéző felület 
sem érhető el. 

Az ugyfelkapu.gov.hu oldalon 
azonban még be lehet ugyan jelent-
kezni, de csak azért, hogy beállít-
hassuk az Ügyfélkapu+-t. A másik 
opció pedig a Digitális Állampolgár-
ság Program (DÁP), amelyhez szin-
tén lehet csatlakozni. A kormányzat 
mindenkit erre ösztönöz, mondván, 
ez sokkal kényelmesebb és gyorsabb 
ügyintézést biztosít. 

Hogy miért kellett váltani? Legin-
kább a biztonság miatt. Az új rend-
szerben ugyanis már kétfaktoros 
azonosítást alkalmaznak. A felhasz-
nálónév és a jelszó megadása mellett 
ugyanis szükség van az úgynevezett 
Authenticator biztonsági kód meg-
adására is, ami minden alkalommal 
más és más. A DÁP alkalmazásra re-
gisztráló felhasználók számos, további 
kényelmi funkciót is igénybe vehet-

nek, hiszen a DÁP használatával nin-
csen szükség felhasználónév és jelszó 
megjegyzésére, a telefonos azonosítást 
követően már intézheti is ügyeit.

Természetesen, ha valaki nem bol-
dogul a váltással, a kormányablakok-
nál is kérhet segítséget. Továbbra is 
megmaradt annak a lehetősége, hogy 
aki igényli, a kormányablakoknál sze-
mélyesen intézze ügyeit az internet 
kihagyása nélkül. Főleg az idősebbek 
között érthető módon vannak olya-
nok, akik nem szeretnek vagy nem 
tudnak online ügyet intézni.

A tervek szerint az Ügyfélkapu+ 
rendszer 2025. december 31-ig fog 
működni, utána teljes egészében a 
DÁP veszi át online állami ügyintézés 
szerepét.

D. M.

KÖZMEGHALLGATÁS
Hajdúnánás Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete értesíti a 
város lakosságát hogy

2025. február 20-án 
(csütörtökön)

délután 17.00 órai kezdettel
KÖZMEGHALLGATÁS-t tart.

Napirendi pontok:
1. Hajdúnánás Városi Önkor-
mányzat 2025. évi költségvetési 
tervezetének lakossági ismertetése
Előadó: Bódi Judit polgármester
2. Lakossági kérdések, hozzászó-
lások

A közmeghallgatás helye: 
a Nánás Pro Cultura Nonprofit 
Kft.  - Bocskai Filmszínház mo-
ziterme
(4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 16.)

Bódi Judit, polgármester
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Munkáshitel 
– Lehetőség, vagy csapda?

A gazdaság végzetesen lelassult, jobb 
esetben stagnál, de inkább csökken, 
az infláció még mindig  magas, a fo-
gyasztás bezuhant, és mindezek miatt 
hatalmas a baj.

A kormány láthatólag képtelen ke-
zelni a problémát, a jogbizonytalanság 
és a kormányzati korrupció miatt az 
uniós források továbbra sem érkeznek, 
a hitelek – melyek feltételeit, kockáza-
tát, fedezetét nem ismerjük – hamar 
elpárolognak, megállt a gazdaság, egy-
re nagyobb az államháztartás hiánya, a 
folyamatosan változó szabályok miatt 
külföldi befektetések nem jönnek, a 
kínai akkumulátorok gyártására épülő 
gazdasági modell megbukni látszik.

A gazdaság élénkítésének újabb kor-
mányzati csodája a munkáshitel.

A munkáshitel olyan pénzügyi 
konstrukció, melyet kifejezetten 
munkavállalóknak kínálnak, hogy 
megkönnyítsék a számukra a rövid, 
vagy középtávú céljaik elérését.
Összege: 4 millió forint.
Feltételek:
– A jövedelem igazolása
Az egyik legfontosabb feltétel a rend-
szeres, igazolt jövedelem.
A munkáshitel általában olyan mun-
kavállalók számára érhető el, akik 
minimum 3-6 hónapos folyamatos 
munkaviszonnyal rendelkeznek, és jö-
vedelmük eléri az adott hitelintézet ál-
tal meghatározott minimum összeget.
– Munkaviszony típusa
A legtöbb bank és pénzügyi szolgáltató 
előnyben részesíti a határozatlan idejű 
munkaszerződéssel rendelkezőket. 
Szabadúszók, vagy vállalkozók számá-
ra külön feltételek vonatkozhatnak.
– Életkor
Az igénylőnek általában 17 és 25 év 
között kell lennie.
– Hitelminősítés és meglévő kötelezett-
ségek
A hitelbírálat során az intézmény el-
lenőrzi a hitelkérelmező meglévő kö-
telezettségeit és hiteltörténetét.
– Szükséges dokumentumok
A munkáshitelhez általában az alábbi 
dokumentumokra van szükség:
Érvényes személyazonosító okmányok 

(személyi igazolvány, lakcímkártya)
Jövedelemigazolás vagy bankszámlaki-
vonat az elmúlt 3-6 hónapról
Munkáltatói igazolás
– Futamidő, kamat
10 év, kamatmentes.

Előnyök
– Gyors hozzáférhetőség
– Rugalmas felhasználás
– Egyszerű ügyintézés
– Fizetési kedvezmények
Hátrányok
– Magasabb törlesztő részlet kocká-
zata
– Rejtett költségek
– Eladósodás veszélye
„Röghöz kötés” Az igénylő 5 évig 
köteles az országon belül maradni, 
itt dolgozni, vagy vállalkozni. Nem 
mehet felsőoktatási intézménybe 
tovább tanulni sem, vagyis ma-
radnia kell a kaptafánál. Viszont 
további szakmákat még megsze-
rezhet.

Mire elég ez az összeg?
Egy villanyszerelő, egy burkoló, más, 
leginkább a helyszínen elvégezhető 
szakma megkezdéséhez nagyjából ele-
gendő lehet. Kijön belőle egy használt 
autó, a legfontosabb szerszámok és 
nagyjából ennyi.
További bizonytalanságot jelenthet, 
hogy nem ismertek a szankciók. Nem 
tudjuk, mi történik a bedőlt hitelek-
kel, a híresen emberséges végrehajtók 
meddig üldözhetik az esetenként ön-
hibáján kívül fizetésképtelen adóst? 
Mi lesz, a rossz adóssal, meddig nem 
számíthat semmilyen banki segítségre?
Mérlegelje tehát mindenki alaposan 
ezt a lehetőséget, mert inkább tűnik 
csapdának, semmint segítségnek! Em-
lékezzünk a devizahitelekre...
Azt is vegyük számításba, hogy jelen 
gazdasági helyzetben mennyire lehe-
tünk biztosak abban, hogy a feltételek 
(például a munkahely, a munkaképes-
ség, a megfelelő jövedelem) mindvé-
gig változatlanok és adottak lesznek?

Biró László

A holokauszt 
áldozataira emlékeztünk

Nyolcvan évvel ezelőtt, 1945. janu-
ár 27-én szabadult fel a legnagyobb 
koncentrációs tábor az Ausch- 
witz – Birkenau-i. Ennek emlékére 
2005-ben az ENSZ Közgyűlése ezt 
a napot a Holokauszt áldozatainak 
emléknapjává nyilvánította.

A megemlékezés Hajdúnánáson 
a Művelődési Központ galériájában 
kezdődött, ahol Szólláth Zoltán a 
hajdúnánási zsidó elhurcoltak vissza-
emlékezéseiből idézett fel története-
ket.   Majd mécseseket gyújtva közö-
sen vonultak át az egykori Bem utcai 
zsinagóga helyszínére, ahol az emlék-
táblánál némán adóztak az áldozatok 
emlékének. Utolsó momentumként 
a városszéli zsidótemetőbe sétáltak 
ki a megjelentek, ahol az imaházban 
nyugvó egykori hajdúnánási rabbi, 
Schreiber Fülöp sírhelyén helyezték el 
az emlékezés mécseseit.

Az 1940-es években a megyében 
Debrecen után Hajdúnánáson élt a 

legnagyobb lélekszámú zsidóközösség, 
mintegy 1100 fő. Városunkban meg-
jelenésük az 1770-es évektől datálha-
tó, amikor is kereskedőként járták a 
város utcáit. Később bérlőként éltek 
városunkban, majd 1815-től már je-
lentős számban hajdúnánási lakosként 
emlegetik őket. Törvénytisztelő, adó-
zó állampolgárok voltak, akik a helyi 
lakossággal békességben élő, összetar-
tó közösséget alkottak. 

Magyarország német megszállá-
sával azonban 1944. március 19-én 
megkezdődött a hajdúnánási zsidók 
deportálása is, illetve a gettók kiala-
kítása. 1944. május 31-ig 1003 főt 
költöztettek az egykori Bem – Klap-
ka utcai fallal körbevett gettóba, amit 
júniusban számoltak fel. Az ott lakó-
kat a vasútállomásra kísérték, hogy 
vagonokba zárva Debrecenbe szállít-
sák őket. Onnan egy részük ausztriai 
munkatáborba, más részük az ausch-
witzi haláltáborba került. 

Az elhurcoltak közül 640 hajdúná-
nási zsidó veszítette életét. A háborút 
túlélők közül azonban csak néhányan 
tértek vissza, többen disszidáltak, az 
1956-os események következtében 
pedig végleg eltűnt Hajdúnánásról az 
egykori zsidóközösség. 

Éles Judit

Szentévi görögkatolikus 
zarándoklat Hajdúnánáson

A hagyományok szerint huszonöt 
évente hirdeti meg a pápa a szentévet, 
melynek során a katolikus hívek tel-
jes búcsút nyerhetnek, megkapják 
a különleges kegyelem megélésének 
lehetőségét. A szentév még december 
24-én vette kezdetét a római Szent 
Péter-bazilika jubileumi kapujának 
megnyitásával, illetve Ferenc pápa A 
remény nem csal meg című bullájának 
kiadásával.

A hazai görögkatolikusok vállalása, 
hogy az év során a közösséget jelké-
pező Szentháromság ikonnal bejárják 
az egész egyházmegyét. A szentkép 
január 4-én Hajdúdorogról gyalogos 
zarándoklattal érkezett Hajdúnánásra. 
E második állomást követően az ikon 
december végéig – mindenhol egy-egy 
hetet időzve – végigjárja Debrecentől 
Budapesten át Zalaegerszegig az or-
szág görögkatolikus parókiáit. 

Városunkba szombat délután érke-
zett a közel hatvanfős zarándokcso-
port, mely kiegészült a helyi hívekkel, 
így meg is teltek a római katolikus 
templom padsorai. Az ikon elhelyezé-
se és egy kis pihenő után Lukács Imre 
parókus köszöntőjében hangsúlyozta, 
hogy a Szentháromság a tökéletes kö-
zösséget jelenti, és az ikont hordozó 
zarándoklat segítségével az összetarto-
zás erejének megélése is megvalósult. 
A vecsernyét, vagyis az alkonyati is-
tentiszteletet Kocsis Fülöp, a Hajdú-
dorogi Főegyházmegye érsek-metro-
politája végezte el, majd megköszönte 
a római katolikusok befogadó szerete-
tét. Kiemelte, hogy a 2025-ös szentév 
a remény éve, és a reménységet csak 
Krisztusból merítve tudjuk közösség-
ben megélni, illetve továbbadni.

Vékony Gábor
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Háromnegyed évszázad és az utolsó zárszámadási közgyűlés
Ritka alkalom, amikor egy újságcikket 
történelmi kronológiával kezdünk. Ez 
a ritka pillanat most időszerű. Haj-
dúnánás mezőgazdasági (termelő)
szövetkezetének azon részéről teszek 
említést, amely a város határának dél-
keleti részét érinti (Vidiföld, Zajgató, 
Ugar). Ezen terület egy részén alakult 
meg 1950 őszén a Táncsics- majd 
1952-ben a Kossuth Mgtsz. Nehéz 
lenne bármilyen logikát keresni a té-
eszek névadásának alakulásában, de az 
1959. december 30-án egyesült Tán-
csics és Kossuth téesz a Lenin nevet 
vette fel. Felsőbb körökben így nyo-
matékosították, hogy ezek a gazdasá-
gok nem államiak voltak, de szovjet 
típusúak. Ez igaz! Nem "illett" róla 
beszélni, de a példának állított szov-
jet kolhoz sem felhőtlenül a paraszti 
öntudat beteljesedése volt. (Klasszikus 
értelemben ugyanis a szövetkezés ön-
kéntes.)

A kollektivizálás második szakaszá-
ban 1960. december 31-én alakult 
meg a Rákóczi Mgtsz. Itt sem az ön-
kéntesség volt a szerveződés alapja, de 
mégis volt egy sajátos tényező, tagjai 
eddig egyéni gazdálkodók voltak. A 
böszörményi fióklevéltárban megma-
radt a kézzel írt alakulási jegyzőkönyv, 
benne az első igazgatóság névsorával 
(akiket „kézfelnyújtással” választottak 
meg): Pálfi Sándor (elnök), Varga Sán-
dor (1963-tól elnök), Halmi Miklós, 
Varga Sándor (Hajdú u.), Reszegi Im-

re, Bakos Mihály, Nagy Imre, Sebestyén 
Imre és Zágonyi Sándor. Alig több mint 
egy évtized elteltével 1973. augusztus 
11-én újabb egyesülés következett. 
A megerősödött, de kisebb területen 
gazdálkodó Rákóczi Tsz egyesült a 
nagyobb, de gyengébben gazdálkodó 
Lenin Tsz-szel és felvette a Béke nevet. 
Elnöke Varga Sándor lett, aki 1984-ig 
töltötte be ezt a tisztséget. Őt követ-
te Nagy János (1984-1997-ig), Kanda 
Gábor (1997-2004-ig), Szarvas Péter 
(2004-2012-ig). Az egyesülést köve-
tően Tímári Sándor több mint két 
évtizedig (1973-1997-ig) volt a szö-
vetkezet elnökhelyettese, a pénzgaz-
dálkodás első számú vezetője.

A Béke téesznek az egyesülés révén 
már a Réten is volt földje. A gazdálko-
dás megszilárdulását jelzi, hogy több 
alkalommal megkapta a kiváló terme-
lőszövetkezet címet, ami az itt dolgozó 
tagok munkájának legmagasabb elis-
merése volt ebben is időben. A Haj-
dú Bihar Megyei Területi Szövetség 
évkönyveiben minden gazdálkodási 
adat részletesen elérhető. Zárszám-
adáskor éveken át minden tag meg-
kapta nyomtatott füzet formájában az 
elnöki beszámoló főbb adatait (szál-
lítás, dobozüzem, Centrum Áruház 
raktár és egyéb melléküzemágak mel-
let volt nyomdája is a szövetkezetnek). 
Íme néhány jellemző adat 1990-ből: A 
Béke Mgtsz területe 7600 hektár, 440 
dolgozó, éves árbevétel 459,1 millió 

forint, nyereség 44,9 millió forint. 
Termelt növények: őszi búza, kukori-
ca, cukorrépa, zöldborsó, silókukori-
ca. Év végi állatállomány: szarvasmar-
ha 5082 darab, sertés 8307 darab.

Magyarországon a szövetkezeti 
rendszer 1991 után szétesett. Hajdú-
nánáson megszűnt a Micsurin- és az 
Új Élet Mgsz. Az elmúlt évtizedekben 
a Béke Mgsz-ben is többször felvető-
dött az átalakulás szükségessége, de 
maradt a szövetkezeti forma. Ebben az 
időszakban a gazdálkodást bérelt föl-
deken lehetett megvalósítani. A bérelt 
terület nagysága folyamatosan csök-
kent, ennek arányában a dolgozók 
létszáma is. Az agrárgazdaságok álla-
mi támogatásai gazdálkodási formától 
függetlenül eléggé kiszámíthatatlanul 
érkeztek meg. Aztán elérkezett az a 
pont, amikor dönteni kellett a mara-
dás és megszűnés között. A Béke Mgsz 
tagsága múlt év szeptember 17-ei köz-
gyűlésén úgy döntött, hogy 2025. ja-
nuár 1-jén jogutód nélkül megszünteti 
a szövetkezetet, megindítja a végelszá-
molást, amelyet három éven belül be 
kell fejezni. Végelszámolónak a szövet-
kezet elnökét választotta meg a tagság. 
Ahogy nem volt könnyű annak idején 
1950-ben, 1952-ben, de 1960-ban 
sem az akkori "kollektíven" szövetke-
zőknek a jövő útját keresni, legalább 
olyan nehéz volt most egy korszakot 
lezárni. (Személyes érintettség okán 
megjegyzem: ebben a szövetkezetben 

éppen ötven évet töltöttem el. Apám 
után, aki 1960-ban "kollektíven" lé-
pett be, én 1967-ben friss szakközepes 
végzettséggel választottam a gépmű-
helyt, és már nem munkaegység volt a 
fizetésem. Jellemző volt a generációk 
jelenléte a szövetkezetben.) Aztán kö-
vetkezett 2025. január 22-e, az utolsó 
(Hajdúnánáson is) mérlegbeszámoló 
(zárszámadó) közgyűlés.

Zágonyiné Szabó Zsófia (2012 óta 
a szövetkezet elnöke) az Igazgatóság 
(tagjai: Oláh Sándor, Láda Tamás, 
Vitányi Mihály és Reszegi Ferenc) ne-
vében megtartott beszámolójában 
részletesen értékelte a '24-es gazda-
sági évet. Néhány legfontosabb adat 
az utolsó évről: A szövetkezet 230 
hektár bérelt szántón és 23 hektár le-
gelőn gazdálkodott. Tagjainak száma 
90 ebből aktív 26 fő. Éves árbevétel 
358 millió Ft, kiadás 441 millió Ft. 
Az alaptevékenység veszteséges volt, 
de az egyéb tevékenységgel a bevétel 
694 millió Ft. Adózott eredmény 15 
millió Ft veszteség.

Lezárult egy korszak. A Hajdúnáná-
si Fórum c. helyi lap (a mezőgazdasá-
gi üzemek és ipari szövetkezetek lapja) 
egy évtizeden át februárban, március 
elején igen részletesen beszámolt a 
zárszámadásokról. Akkor mindennap-
jaink része volt, ma már történelem.

Nábrádi Benedek

Emlékezés Lakatos Imre Pálra

Lakatos Imre Pál 1938. február 28-
án született tősgyökeres hajdúnánási 
család, Lakatos Imre és Szűcs Klára 
első gyermekeként. Szülei nagy szere-
tetben nevelték két öccsével. A szülők 
gazdálkodók voltak s szükség esetén a 
gyerekek is kivették részüket a mun-
kából. Lakatos Imre Pál általános is-
kolai tanulmányait Hajdúnánáson 
végezte, középiskolába a nagy múltú 
Református Kollégiumba járt, ahol jó 

eredménnyel érettségizett le. Egyete-
mi tanulmányait Miskolcon végezte, 
ahol gépészmérnöki diplomát szerzett 
és visszaköltözött Hajdúnánásra.

1964-ben fiatal mérnökként a Szel-
lőző Művek II. számú gyáregységé-
ben vállalt munkát a műszaki osztá-
lyon, melynek hamarosan a vezetője 
lett. 1979-ben főmérnök lett, majd 
főmérnök-műszaki igazgatóként dol-
gozott 2010-ig. A több évtizedes veze-
tői munkája alatt fontosnak tartotta, 
hogy tudását, szakmai tapasztalatát 
megossza a fiatal munkatársakkal, so-
kat tett a fiatal generáció tudásának 
gyarapításáért. A Szellőző Művekből 
kivált a gyáregység, 1986-tól Ventifilt 
Kft.-ként folytatta a munkát, ahol sok 
feladat várt az ott dolgozókra: műsza-
ki fejlesztések, beruházok, kereskedel-
mi kapcsolatok szélesítése.

A kollektíva és a jövő nemzedéké-
nek érdekeit, jövőjét meghatározó jól 
átgondolt döntések igazolták a gyár 
vezetőinek munkáját.

Lakatos Imre Pál szigorú, követke-
zetes vezető volt, ám mindig humá-
nus, a fiatal kollégái „Papának” hív-
ták, mivel családias emberi viszonyok 
kialakítását is fontosnak tartotta.

Nyugdíjba vonulása után sem sza-
kadt meg a kapcsolata a gyárral, az 
egykori munkatársakkal, időnként 
meglátogatta őket s ilyenkor körbejár-
ták a csarnokokat, beszélgetett a kol-
légákkal s örömmel állapította meg, 
jó kezekben van a vállalkozás.

Lakatos Imre Pál 1967-ben házassá-
got kötött Völgyi Máriával, aki peda-
gógusként dolgozott, két gyermekük 
született. Attila pedagógus lett, Haj-
dúnánáson él feleségével és két fiával, 
Kornél grafikus, Pécsen él és dolgozik 
feleségével és lányával.

Lakatos Imre Pál szabadidejében 
klasszikus zenét hallgatott, sokat ol-
vasott, érdekelte képzőművészet, épí-
tészet. Szakmai tudása, felkészültsége 
mellett egy művelt, nagy tudású em-
ber volt.

Feleségét, Marikát 2021. decem-
berében vesztette el.

Lakatos Imre Pál életét, munkás-
ságát a következetesség, a szorgalom, 
a humánum és az elhivatottság jel-
lemezte, amely példamutató a jövő 
nemzedék számára.

Tisztelettel őrizzük emlékét!

1938-2025

Akiktől 2024. december és 
2025. január hónapban 

búcsút vettünk:

1 Asztalos Mihály 1 Benőcs Attila 
1 Berencsi István Lajos 
1 Csiszár Gábor 1 Forró Istvánné 
1 Gönczi Gábor Bálintné
1 Görgei József Miklósné
1 Ilyés László 1 Jámbor Lajos 
1 Jóna Lajos 1 Kanda Miklós 
1 Kiss Lajos 1 Kónya Gábor 
1 Lakatos Imre Pál 
1 Murvai Sándor 
1 Menyhárt Miklós 
1 Mikita József Andrásné
1 Nábrádi László 
1 Nyakó László Miklósné  
1 Pálfi István 1 Pálóczi Sándorné 
1 Pósa Lajos 1 Rékasi József 
1 Reska Miklós 1 Seres András 
1 Seres Imre 1 Szabó Imréné
 1 Szabó Lajos 1 Szojka László 
1 Tikász Sándor 1 Török Péter
1 Váradi Antal 1 Vitányi Lajosné 
1 Vitányi Imréné 
1 Zágonyi Lajosné 
1 Zubor Lajos



52025. február 6.

– Ez évben Gyulai Evelin az Arany-
szalma csoport táncosa már a Fitos 
Dezső Társulatnál folytatja táncos 
szereplését. A fővárosi formáció Ma-
gyarország legfiatalabb hivatásos 
táncegyüttese.
– Hajdúnánási vendége volt a Dan-
kó Rádiónak január 18-án. Bózsár 
Kati nótaénekes. Tarnai Kiss László 
a Dankó Extra műsorvezetője kötet-
len, jó hangulatú riportot készített az 
énekessel és férjével Nagy Sándorral. 
Az egy órányi műsoridőben Tarnai 
Kiss László zongorakíséretével kedves 
dalait adta elő a műsor sztárvendége.
– Messze van még Mátyás napja, aki 
ha nem talál, akkor csinál jeget. Az 
elmúlt évek gyakorlata azt mutatta, 
hogy se nem talált, se nem csinált 
korcsolyázáshoz alkalmas terepet. 
Ezért az advent idején december 5-től 
január 7-ig a volt kollégium előtt 
mű-korcsolyapályán lehetett siklani. 
Több mint háromezren választották a 
hasznos kikapcsolódás ezen formáját.
– A Művelődési Központ kis aulá-
jában december 15-től január 15-ig 
lehetett megtekinteni a Hajdúnánás 
2024 fotópályázat kiállított képeit. 
Tizenkét alkotó több mint 230 fotója 
közül választotta ki a zsűri a legjobb 

alkotásokat. Kategória győztesek: 
Természet Encziné Varga Andrea, Vá-
ros Török Zoltán, Az ember Csorvási 
Ilona, Világ nánási szemmel Molnár 
Andrásné.
– A magyar kultúra napja alkalmából 
január 22-én a Művelődési Központ 
galáriájában Urgyánné Tószegi Eri-
ka festőművész 60 év 60 képben c. 
kiállítását Bódi Judit. polgármester 
nyitotta meg. A tárlat február 16-ig 
tekinthető meg.
– Vendégelőadást tartott január 25-
én Budapesten a Nemzeti Színházban 
a NaNá Színház. Marth P. Ildikó Az 
elfeledett tündér ajándéka c. zenés 
családi mesét mutatták be a nézők-
nek.

Gyógyszerünk a méz

Sokan félnek a méhektől, pedig na-
gyon hasonlóak hozzánk. Ők is csa-
ládban élnek és megosztják egymás 
között a munkát. Ami pedig ennél is 
fontosabb, nekik köszönhetjük egyik 
legegészségesebb nedűnket, a mézet. 

A méhek tavasztól nyár végéig virág-
ról-virágra szállva gyűjtik a virágport, 
hogy abból kemény munkával több-
féle mézet állítsanak elő. Ha olyan 
helyen gyűjtögetnek, ahol gyógynö-
vények is vannak, akkor különösen 
jótékony vegyes virágmézet tudnak 
előállítani, ami értékes gyógyszerünk 
lehet – mondta el Jámbor János mé-
hész. Mint kiderült, a különböző 

fajtájú mézek egy dologban teljesen 
egyformák, mindegyik gyógyító ha-
tású a felsőlégúti megbetegedésekkel 
és a torokfájással szemben. Ez pedig 
ilyenkor télen, az influenza időszak 
kellős közepén nagyon jól jön.

A hársméz a legmagasabb gyulla-
dáscsökkentő. Az akácmézet a kel-
lemes, lágy íze miatt keresik jobban. 
A mézharmat magas vas- és réztarta-
lommal bír, ezért a vérszegénységben 
szenvedőknek ajánlott. A repceméz 
magas szőlőcukor tartalommal bír, 
ezért nagyon hamar bekristályosodik. 
Ezt a fajta mézet cukorbetegek is fo-
gyaszthatják, igaz, csak kis mennyi-

ségben. Szintén ez ajánlott a reflux és 
gyomorproblémában szenvedőknek, 
hiszen lúgosító hatással bír. Magas 
gyulladás, vérnyomás- és koleszterin-
csökkentő hatású a napraforgó méz, 
amit portyázásuk legvégén gyűjtenek 
a méhek. 

A méz fogyasztása minden formá-
ban egészséges. Lehet önmagában ka-
nalazni, kalácsra, pirítósra kenni vagy 
teában feloldani, ha az nem túl forró. 
Negyven fok fölött ugyanis kicsapód-
nak belőle a jótékony enzimek.

A mézen kívül többféle terméket is 
előállíthat egy méhész. Ilyen a virág-
por, ami nagyon gazdag fehérjeforrás 
rengeteg ásványi- és aminosav tarta-
lommal. Nagy segítséget jelenthet a 
műtétek utáni regenerálódásban és 
nem utolsó sorban javítja a memóriát 
is.

A propolisz tinktúra is különleges-
ségnek számít, hiszen ez a méhek szá-
mára is egy természetes antibiotikum. 
Mi emberek is napi szinten fogyaszt-
hatjuk immunerősítés céljából. De vi-
gyázzunk, alkoholtartalma miatt csak 
felnőtteknek ajánlott!

A méhviaszt, amiből gyertyát is ké-
szítenek, a kaptár faláról nyerik ki a 
méhészek, aminek levegő és légúttisz-
tító hatás van. 

A méhpempő elsősorban a méha-
nya tápláléka, de élete első három 
napján minden méhlárva ezt a táplá-
lékot kapja. Olyan tápanyagokat rejt 
magában, melyek az ember számára is 
kiemelten fontosak és nagy segítséget 
nyújthatnak a daganatos megbete-
gedések kezelésében, valamint med-
dő pároknak is ajánlott. Energizáló, 
sejtmegújító hatású, műtétek után is 
segíthet. 

A tél beköszöntével a méhek tovább 
dolgoznak. Igaz a hideg miatt, már 
csak a kaptárban. Szárnyuk rezegte-
tése szükséges ugyanis ahhoz, hogy 
melegen tartsák lakhelyüket, enélkül 
ugyanis elpusztulnának a hidegben.

Nábrádiné Szabó Anett

Influenza szezon

A tél beálltával nyakunkon az influ-
enzaszezon: a járvány Magyarorszá-
gon többnyire december-január táján 
szokott igazán beindulni. Az influen-
zavírusok rendkívül fertőzőek, gyor-
san terjednek az emberi közösségek-
ben – elsősorban cseppfertőzés útján. 
Mivel a hidegebb hónapokban több 
időt tartózkodunk zárt térben, illetve 
ritkábban szellőztetünk, a légúti kór-
okozók könnyen felszaporodhatnak a 
levegőben, amiből erőteljes fertőzés-
hullámok indulhatnak ki.

Az influenza vírusos megbetege-
dés, melyet láz, orrfolyás, köhögés, 
fejfájás, rossz közérzet, az orr és a 
légutak nyálkahártyájának duzzana-
ta jellemez. Az influenzavírusok az 
egyéb légúti fertőzések kórokozóihoz 
hasonlóan a köhögéskor, tüsszögés-

kor és beszéd közben keletkező légúti 
váladékcseppecskék révén, csepp-
fertőzéssel terjednek. Az influenza a 
náthához képest sokkal jobban meg-
viseli a szervezetet, mivel nyomában 
a baktériumok is könnyebben áttörik 
a védelmi vonalat, súlyos másodlagos 
fertőzést idézhet elő.

Az influenza elleni védőoltást már 
a járvány kialakulása előtt, november-
ben, decemberben javasolt beadni, de 
még most sem késő. A hajdúnánási 
háziorvosoknál erre térítésmentesen 
lehetősége van a lakosoknak. A vé-
dőoltás különösen javasolt a 60 év 
felettieknek, krónikus betegeknek, 
egészségügyi és szociális dolgozóknak, 
várandósoknak.

Az influenza tünetei: levertség, 
hányinger, végtagfájdalom, hidegrá-
zás, magas láz, torokfájás, mellkasi 
égő érzés, orrfolyás, borzongás, hátfá-
jás, száraz köhögés, könnyezés, kötő-
hártya-gyulladás, hörghurut.

Gulkai-Szakál Katalin
fotó: Szabó János

Gratulálunk a decemberben 
házasságot kötött ifjú pároknak:

2 Szabó Renáta Gertrúd és        
      Soltész Krisztián 
2 Herzinyák Zita és Orosz Imre

Anyakönyvi 
hírek 

Rövid hírek
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„Jó kedvvel, bőséggel”
A magyar kultúra napján, január 
22-én ezzel a címmel jelent meg egy 
írás a Kulturális Magazinban, amely 
– más megközelítésben - arra indí-
tott, hogy közelebbről is szemügyre 
vegyünk néhány szót nemzeti imánk-
ból, a Himnuszból. Leginkább azért, 
mert a szélesebb közvélemény előtt 
ismeretlen egy-egy szó valódi tartal-
ma, hiszen nyelvünk folyamatosan 
változik, melynek következtében ma 
nem ugyanazt értjük rajtuk, mint két 
évszázaddal korábbi eleink.

Így állunk a címben szereplő sza-
vakkal is, melyek a Himnusz máso-
dik sorából valók. Ma hajlamosak 
vagyunk azt hinni, hogy a költő ál-
tal leírt szavak ránk vonatkoznak, 
azaz nekünk kíván ezekkel jó kedvet 
és bőséget. Kölcsey fohászában ezek 
Istenre értendők, s a bibliai források 
szerint úgy értelmezendő, hogy Isten 
legyen jó kedvvel irántunk és így áldjon 
meg bennünket. Tehát a költő nem azt 
kérte Istentől, hogy adjon nekünk jó 
kedvet, azaz essünk állandó vígasság-
ba. Másképpen fogalmazva, ez a ké-
rés nem arra vonatkozik, hogy mivel 
áldjon meg bennünket, hanem arra, 
hogyan áldjon meg. A korábbi száza-
dokban a jó kedv kifejezésnek létezett 
egy speciális jelentése, amely itt-ott 
a protestáns egyházak nyelvezetében 
még most is fel-felbukkan. Éspedig a 
kegyelem, kegy, jóakarat, szeretetteljes 
jelentés. Bizonyságul szolgálhatnak 
erre Szt. Pál apostol gyakran idézett 
szavai református egyházunknál: „A 
jó kedvű adakozót, szereti az Isten.” 
(2Kor. 9.7.) Vagyis, nem a tobzódó 
vígságú, hanem a jóakaratú adakozót 
szereti a Mennyei Atya.

Amint a jó kedv nem azt jelenti, 
hogy vigadjunk kivilágos-kivirradtig, 
a bőséggel sem annak vágyára utal, 
hogy legyen asztalunkon rogyásig 
minden, ami szem-szájnak ingere, 
hanem arra, hogy Isten áldása, kegyel-
me legyen bőséges felénk.

Helyes értelmezéssel tehát az idé-
zett két sor így hangzik: Isten, áldd 

meg a magyart kegyelmeddel, (jó aka-
ratodból, szívesen, önként) és bőségesen, 
gazdagon.

Ha bátorkodtunk tisztázni az első 
két sor jelentését, vessünk egy pil-
lantást a „S merre zúgnak habjai / 
Tiszának, Dunának” sorokra is. Kö-
zelebbről a hab szóra. Idézzük csak 
fel magunkban: zúg-e a hab? Nem! 
Ami ugyanis zúg, az nem más, mint a 
hullám, mert Kölcsey korában a hab 
a hullámot, hullámzást jelentette. 
(A habozik szavunkban például ez a 
jelentés ma is jelen van: ide-oda hul-
lámzó, bizonytalan magatartás, mint 
a víz hullámzása.) Ha most már tud-
juk, hogy a hab a hullámot jelentette, 
akkor hogy nevezték őseink azt, amit 
mi, maiak habnak hívunk? Tajték-
nak. (Még ma is mondjuk időnként: 
tajtékos a ló az erőlködéstől. Azaz, 
habos a nyaka, háta. De tajték kép-
ződik a hullámzó, tomboló tengeren 
is, amely a víz felületén tornyosuló 
buborékra utal. Innen pedig egy lé-
pésre vagyunk, a tajtékzik szavunktól, 
amely átvitt értelemben a dühöngő, 
tomboló magatartás kifejezője.)

Egyébként a fentiekhez hasonlóan 
állunk a bús szóval is. „Nyögte mátyás 
bús hadát / Bécsnek büszke vára.” Itt a 
bús szó a fekete seregre utal, ám eb-
ben az időben bősz, haragos jelentéssel 
bírt. Tehát Mátyás haragos, felbőszült 
seregéről van szó. Berzsenyi Dániel 
is így használja. Emlékezzünk csak: 
„Forr a világ bús tengere”, azaz bősz, 
haragos tengere. De Arany János is 
ezt a tartalmat ismeri. Ki ne emlé-
kezne e szavakra? „Toldi meg búsan 
hazafelé ballag”, azaz dühösen, vadul 
lépked.

Nos tehát, a Himnuszban, vala-
mennyiünk nemzeti imájában így 
sejlik fel régi szavaink mélysége, s a 
költő által reánk kért isteni kegyelem. 

Buczkó József

Olvasd magad nyertessé!
A Móricz Pál Városi Könyvtár részt vesz 
a Könyvtári Kihívás című pályázaton. 
2024 decemberében meghirdettük a 
Hónap olvasója nevű versenyünket. 
Az olvasást- és a könyvtárhasználatot 
népszerűsítő programon, mely 2025 
májusáig gyermek és felnőtt kategóriá-
ban zajlik, havonta díjazzuk a legtöbb 
könyvet olvasó tagjainkat, akik egy 
hónapban sem távozhatnak üres kéz-
zel. Sőt, azok között az olvasók között, 
akik minden hónapban részt vesznek a 
kihívásban, júniusban egy e-book ol-
vasót sorsolunk ki.

A benevezett versenyzőknek nincs 
más teendőjük, mint jelezni a könyv-
tár dolgozóinak részvételi szándéku-
kat, majd kitölteni egy nevezési lapot, 
valamint az olvasott könyvekhez kapcsolódóan egy-egy adatlapot. Ezeket leel-
lenőrizve adjuk át nyereményeinket, melyeket felajánlás útján kapunk.
A 2024 decemberi nyertesünk 14 éves kor alatti kategóriában Varga Dániel, 
aki 18 könyvet olvasott el, 14 éves kor feletti kategóriában pedig Szabó Sán-
dorné, aki 7 könyvet olvasott el.

Nábrádiné Szabó Anett
Fotó: Varga-Simai Zsóka

Hó lepte be a várost december 23-án reggelre. A könyvtár előtt lévő város 
makett látványa évszázadokkal korábbi telekre emlékeztet. A „tavalyi” két cen-
timéteres hó még karácsony első napjáig sem tartott ki. (Fotó: Nábrádi Benedek)

Doni hősök emléktúra

1943. január 12-e az a dátum, amely 
örökre bevéste magát a magyar törté-
nelembe. A II. világháború poklának 
kellős közepén ugyanis a keleti had-
szintéren, olyan elsöprő szovjet ellen-
támadás indult meg a II. magyar had-
sereg ellen a Don kanyarban, amely 
szinte teljesen elsöpörte a magyar egy-
ségeket. A fergeteg a mínusz 30-35 
fokos téli pokolban, az urivi hídfőből 
kiindulva csapott le, óriási túlerőben. 
Ennek ellenére a honvédek becsület-
tel helyt álltak. Kitartottak a végső-
kig, sőt, még azon is túl. A több mint 
kétszázezer fős állományból 120-130 
ezren estek el, sebesültek meg vagy 
kerültek fogságba. 

Rájuk és a hazatértekre emlékezik 
meg minden esztendőben a Doni 
hősök emléktúra. Az idei már a 25. 
alkalom volt, amely ezúttal is Debre-
cenből kiindulva három nap és het-
ven kilométer megtétele után érkezett 
meg Hajdúnánásra. A gyalogmenet 
hagyományőrzőkből, hivatalos és 
tartalékos katonákból és a Kratochvil 
Károly Honvéd Középiskola növen-
dékiből állt.

Az utolsó kilométereket Oláh Mik-
lós alpolgármesterrel tette meg a cso-

port, aki a megérkezés után, emlékező 
beszédében elmondta, ők és a követ-
kező nemzedékek abban a kegyelem-
ben részesültek, hogy nem kellett 
átélniük olyan borzalmakat, mint 
a II. magyar hadsereg katonáinak a 
Szovjetunióban. Mint mondta, itt a 
lehetőség tanulni a múltból anélkül, 
hogy magunknak kellen azt újra élnie.

Fekete András alezredes a Krato-
chvil Honvéd Középiskola igazgatója 
a résztvevők példaértékű összefogá-
sára hívta fel a figyelmet, amelynek 
köszönhetően három napon keresz-
tül egy célért meneteltek. Emlékezni 
a magyar katonákra, akik nélkül ma 
nem lenne Magyarország.

A menetszázad az esemény zárása-
ként a református templom melletti 
hősök emlékművénél helyezte el a 
megemlékezés virágait, befejezve ezzel 
a hosszú útját.

Az én nagyapám is ott volt a Don 
kanyarban. Ő, élve hazatért. Amikor 
egyszer, de csak egyetlen egyszer az 
életében mesélt nekem erről, akkor 
azt mondta: – Fiam! Csak azt kérem, 
hogy te soha ne tud meg mi az a há-
ború. Mondatai most is a fülemben 
csengenek. Dicsőség a hősöknek!

Szabó János
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AUTÓBUSZ MENETREND   2024. december 15. – 2025. december 13. 
INDULÁS Munkanapokon (hétfőtől péntekig) Szabadnapokon Munkaszüneti napokon 
Hajdúnánás ind. 4.10 5.20 5.25 5.30 6.00 6.15 6.25 6.30 4.10 5.25 6.25 8.15 4.10 5.25 6.25 8.15 
Hajdúböszörmény 4.50 6.00 6.05 6.05 6.40  7.05 7.10 4.50 6.05 7.05 8..55 4.50 6.05 7.05 8..55 
Debrecenbe érk. 5.20 6.35 6.35 6.40 7.20 7.25 7.40 7.50 5.20 6.35 7.40 9.30 5.20 6.35 7.40 9.30 
Hajdúnánás ind. 7.00 7.152U 7.30 8.00 8.33 9.50 10.40 11.30 8.33 9.50 10.40 11.30  9.50 11.30 12.05 13.05 
Hajdúböszörmény 7.40  8.10 8.40 9.08 10.28 11.20 12.05 9.08 10.28 11.20 12.05 10.28 12.05 12.45 13.40 
Debrecenbe érk. 8.18 8.20 8.45 9.15 9.40 11.02 11.55 12.40 9.40 11.02 11.55 12.40 11.02 12.40 13.20 14.12 
Hajdúnánás ind. 6.30 6.40 12.05 13.05 13.45 14.30 15.00 15.40 12.05 13.05 14.30 16.15 15.00 16.15 17.13 18.00 
Hajdúböszörmény 7.10 7.20 12.45 13.40 14.20 15.10 15.35 16.15 12.45 13.40 15.10 16.55 15.35 16.55 17.47 18.35 
Debrecenbe érk. 7.45 8.00 13.20 14.12 14.33 15.45 16.10 16.50 13.20 14.12 15.45 17.30 16.10 17.30 18.17 19.10 
Hajdúnánás ind. 16.15 17.13 18.00 19.00 20.10    17.13 18.00 20.10  20.10    
Hajdúböszörmény 16.55 17.47 18.35 19.35 20.45    17.47 18.35 20.45  20.45    
Debrecenbe érk. 17.30 18.17 19.10 20.10 21.20    18.17 19.10 21.20  21.20    
                 

Hajdúnánás ind. 6.42 44 6.42 8.00 8.48 9,50 15.00 16.16  6.4244 8.00 8.46   9.50 8.00 8.46   9.50 15.00 
Nyíregyháza érk. 7.21 7.21 8.42 9,20 10.32 15.42 16.50  7.21 8.42 9.20 10.32 8.42 9.20 10.32 15.42 
Hajdúnánás ind.         15.00    19.41 15    
Nyíregyháza érk.         15.42    20.25    
                 

Hajdúnánás ind. 4.08 5.36 9.10 12.05 12.08 14.30 15.35 17.20 4.13 5.36 8.10 12.13 4.13 9.40 12.13 15.15 
Polgárra érkezik 4.59 6.06 9.37 12.35 12.59 15.15 16.18 17.50 4.59 6.06 8.40 12.59 4.59 10.10 12.59 15.45 
Tiszaújváros érk. 5.20 --- 9.53 --- 13.20  16.32 --- 5.20 --- --- 13.20 5.20 --- 13.20 --- 
Miskolcra érk. --- --- 10.44 --- --- --- 17.20 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Ózdra érkezik --- --- --- --- --- --- 19.00 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Hajdúnánás ind. 20.13        15.35 16.20 20.13  15.35 20.13   
Polgárra érkezik 20.59        16.18 16.50 20.59  16.18 20.59   
Tiszaújváros érk. 21.20        16.30 --- 21.20  16.30 21.20   
Miskolcra érk. ---        17.15 --- ---  17.15 ---   
Ózdra érkezik ---        18.55 --- ---  18.55 ---   
                 

Hajdúnánás ind. 7.30 13.35 14.30 14.30 16.30    ---    ---    
Görbeháza érk. 7.55 14.00 14.55 14.55 17.05            
Gh. Bagota érk. --- --- --- --- 17.18            
                 

Hajdúnánás ind. 4.08 5.40 6.25 6.50 2U 10.00 12.08 13.452U 14.412U 4.13 10.00 12.13 20.13 4.13 12.13 20.13  
Hn. Tedej érk./ind. 4.16 5.48 6.33 6.58 10.08 12.16 13.54 14.50 4.21 10.08 12.21 20.21 4.21 12.21 20.21  
Tiszavasvári érk. 4.27 6.01 6.48 7.11 10.23 12.27 14.08 15.04 4.32 10.23 12.32 20.32 4.32 12.32 20.32  
Hajdúnánás ind. 15.512V 16.062U 20.13              
Hn. Tedej érk./ind 16.00 16.15 20.21              
Tiszavasvári érk. 16.14 16.29 20.32              
 

ÉRKEZÉS Munkanapokon (hétfőtől péntekig) Szabadnapokon Munkaszüneti napokon 
Debrecenből ind. 5.40 6.15 6.50 7.30 8.35 9.30 10.15 10.55 5.40 44 6.15 6.50 7.20 6.15 6.50 7.20 8.35 
Hajdúböszörmény 6.08 6.43 7.20 8.03 9.05 10.03 10.48 11.28 6.08 6.43 7.20 7.53 6.43 7.20 7.53 9.05 
Hajdúnánásra érk. 6.42 7.25 7.57 8.45 9.45 10.45 11.25 12.10 6.42 7.25 7.57 8.35 7.25 7.57 8.35 9.45 
Debrecenből ind. 11.45 12.302U 13.00 13.20 13.45 14.00 14.20 14.30 8.35 9.40 10.40 12.40 9.40 10.40 12.40 13.45 
Hajdúböszörmény 12.18 13.03 13.33 13.53 14.15 14.33 14.53 15.03 9.05 10.13 11.13 13.13 10.13 11.13 13.13 14.15 
Hajdúnánásra érk. 12.55 13.40 14.15 14.30 14.55 15.15 15.35 15.40 9.45 10.50 11.55 13.55 10.50 11.55 13.55 14.55 
Debrecenből ind. 15.00 15.30 16.00 16.40 17.45 18.20 19.15 20.15 13.45 14.30 15.15 16.40 14.30 16.40 18.20 19.15 
Hajdúböszörmény 15.33 16.03 16.33 17.13 18.18 18.53 19.48 20.48 14.15 15.03 15.48 17.13 15.03 17.13 18.53 19.48 
Hajdúnánásra érk. 16.10 16.45 17.15 17.50 18.55 19.35 20.20 21.25 14.55 15.40 16.30 17.50 15.40 17.50 19.35 20.20 
Debrecenből ind. 22.45        18.20 19.15 20.15  19.4515 20.15   
Hajdúböszörmény 23.13        18.53 19.48 20.48  20.18 20.48   
Hajdúnánásra érk. 23.45        19.35 20.20 21.25  20.50 21.25   
                 

Nyíregyháza ind.  7.50 8.35 9.05 12.20 15.00 16.30 17.35 18.35 7.50 9.05 12.20 15.00 9.05 12.20 15.00 16.30 
Hajdúnánásra érk. 8.32 9.08 9.47 13.02 15.33 17.11 18.22 19.22 8.32 9.47 13.02 15.33 9.47 13.02 15.33 17.11 
Nyíregyháza ind.          16.30    18.3515    
Hajdúnánásra érk.         17.11    19,22    
                 

Ózdról indul  --- --- 5.30 --- --- --- --- --- --- --- 5.30  --- 5.30 --- --- 
Miskolcról indul --- --- 7.05 --- --- --- 14.40 --- --- --- 7.05  --- 7.05 --- --- 
Tiszaújváros indul 6.25 --- 7.55 --- 14.25 --- 15.30 --- 6.25 --- 7.55  6.25 7.55 --- 14.25 
Polgárról indul 6.46 7.20 8.09 13.05 14.46 15.20 15.45 18.00 6.46 7.20 8.07 9.25 6.46 8.07 11.30 14.46 
Hajdúnánásra érk. 7.38 8.00 8.48 13.35 15.38 16.00 16.12 18.30 7.33 8.00 8.46 9.55 7.33 8.46 12.00 15.33 
Ózdról indul  ---        --- --- ---  --- ---   
Miskolcról indul ---        --- --- ---  --- ---   
Tiszaújváros indul 22.25        14.25 --- 22.25  --- 22.25   
Polgárról indul 22.46        14.46 18.00 22.46  17.10 22.46   
Hajdúnánásra érk. 23.32        15.33 18.30 23.32  17.40 23.32   
                 

Gh. Bagota indul --- --- --- --- --- --- 17.25  ---    ---    
Görbeháza ind.   6.30 7.35 8.00 14.05 15.35 15.35 17.40          
Hajdúnánásra érk. 6.55 8.00 8.25 14.30 16.00 16.00 18.05          
                 

Tiszavasvári ind. 6.09 6.50 7.19 7.19 2U 11.00 14.122U 15.142U 15.19 7.14 11.00 15.14 23.13 7.14 15.14 23.13  
Hn. Tedej érk./ind. 6.22 7.03 7.30 7.33 11.14 14.22 15.28 15.30 7.25 11.14 15.25 23.24 7.25 15.25 23.24  
Hajdúnánásra érk. 6.30 7.11 7.38 7.42 11.23 14.30 15.37 15.38 7.33 11.23 15.33 23.32 7.33 15.33 23.32  
Tiszavasvári ind. 16.242V 16.392U 23.13              
Hn. Tedej érk./ind. 16.38 16.53 23.24              
Hajdúnánásra érk. 16.47 17.02 23.32       A menetrendi adatok tájékoztató jellegűek !  
Újfehértóra indul 13.452U 14.35 Újfehértóról indul Hnánásra 6.10 2U 15.20  Év közben a menetrend változhat ! Időszerű információ: www.menetrendek.hu 
 

  Iskolai előadási napokon.            Tanszünetben munkanapokon.          2U  Július 5-ig és szeptember 1-től munkanapokon.          2V  Július 6-tól augusztus 31-ig munkanapokon. 
15  A hetek első iskolai előadási napját megelőző munkaszüneti napon.        44  Szabadnapokon, valamint tanszünetben munkanapokon. 
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presszumTájékoztatjuk olvasóinkat, hogy a cikkekben megjelenő, a hirdetések és játékok során felvett személyek személyes adataik az információs önrendelkezésről és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvénynek megfelelően kerülnek kezelésre. 

Az adatok kezelése az érintettek hozzájárulásával történik. Az adatokat a hirdetések közzététele, illetve a játékok lebonyolítása céljából kezeljük, az adatok feldolgozását a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. végzi. Az érintettek felvilágosítást kérhetnek az 
általunk kezelt személyes adatok köréről, felhasználásuk módjáról és céljáról, és bármikor kérhetik azok helyesbítését, felhasználásuk korlátozását, törlését. Kéziratokat és fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. 

Kiadó: Hajdúnánási Holding Zrt. 4080 Hajdúnánás, Fürdő u. 7.
Megjelenik: havonta két alkalommal, 6500 példányban, ingyenesen Hajdúnánás és Tedej háztartásaiban

Felelős kiadó: Szabó János vezérigazgató • Főszerkesztő: Takácsné Sebestyén Judit Anikó
Tördelés: Dekorinfo Plusz Reklámiroda • E-mail: hajdunanasi.ujsag@gmail.com • Tel.: 06-70/445-40-51, 06-52/382-400

Hirdetésszervező: Oláh Erika • 06-70/445-40-51 • Nyomás: Litográfia Nyomda • ISSN 1215-9689

Érmesek lettek birkózóink az Érd Kupán 

Hosszú évek óta az Érdi Spartacus 
Sport Club január elején megren-
dezi az Érd Kupa nemzetközi bir-
kózó versenyét. Így történt az idén 
is. Most azonban a Tar Mihály em-
lékverseny nevet is viselte, ugyanis 
tavaly hunyt el Tar Mihály, aki az 

érdi birkózókat irányította ötven 
éven keresztül. Munkássága alatt 
lett a szakosztály országos és nem-
zetközi hírűvé, több válogatott 
versenyzőt neveltek, indítottak út-
nak, honosodott meg a nemzetközi  
Érd Kupa.

Az idei versenyre hat országból, 
több, mint 400 versenyző érkezett. A 
nagy létszám ellenére hat szőnyegen 
jól szervezetten, gördülékenyen zaj-
lottak a mérkőzések, mintegy meg-
erősítve a néhai vezető méltóságát.

A hajdúnánási Hódos Imre SE bir-
kózóit három versenyző képviselte: 
Reszegi Romina, Nábrádi Orsolya, 
Ónodi Antal. Őket kísérte Oláh Ger-
gő edző és Kocsis Ferenc felnőtt bir-
kózó. Romina és Anti arany, Orsolya 
bronz éremet nyert. 

Anti első nagy versenyén vett részt. 
Parádés küzdelmeket vívott, örül-
tünk a szép eredményének. Orsolya 
igyekezett helytállni, szép az a har-
madik hely. Romina már Debrecen-
ben tanul, de nem engedi el sem a 
birkózást, sem a nevelő egyesületét, 
boldogan jelentkezett a versenyre. 
Hétvégén, ha teheti színeinkben sző-
nyegre lép. Romina régi nagy erőssé-

günk (több országos elsőséggel, do-
bogós helyezéssel), most sem hagyta 
cserben a csapatát. Verhetetlen erejét 
csak ellenfelei ismerik, mert egyéb-
ként igen szerény. Bizonyításképp a 
döntő mérkőzésen a 25. másodperc-
ben, 3-2 vezetés mellett szorította 
kétvállra ellenfelét, esélyt sem hagyva 
a menekülésre. 

Január 25-én újabb két hajdúná-
nási érdekeltség volt az U23 korcso-
portú és felnőtt országos válogató 
versenyen, ezúttal Budapesten. A ver-
senyen dőlt el, ki lesz az év válogatott-
ja. Kocsis Ferenc (egykoron Hódos, 
ma Honvéd versenyző) második, míg 
Jámbor Kristóf tizedik lett. Jelen állás 
szerint nem lesz nánási fiú a magyar 
birkózó válogatottban.

Gratuláció és köszönet minden ver-
senyzőnek, felkészítőnek, támogató 
szülőnek. 

Dr. Kiss József

Megemlékezés
Vitányi Sándorné

(volt Hajdúnánás, Mátyás király u. 29/A sz. alatti 
lakos) halálának 1. évfordulójára

„A múltba visszanézve valami fáj, valakit keresünk, 
aki nincs már. Csak az idő múlik, feledni nem lehet, 
szívünkben örök fájdalom és szeretet. De Te nekünk 

sohasem leszel halott, mert a jók örökké élnek, mint a 
csillagok.”

Fájó szívvel emlékezünk
Lányaid: Erzsébet, Katalin, Ilona vejeid,unokáid, dédunokáid


